
Birželio 1 d. prasidėjo priėmimas į aukštąsias mokyklas

Birželio 1 d. prasidėjo pagrindinis priėmimas į Lietuvos aukštąsias mokyklas. Stojančiųjų
laukia 11 valstybinių ir 5 nevalstybiniai universitetai bei 7 valstybinės ir 6 nevalstybinės
kolegijos. Į valstybės finansuojamas vietas planuojama priimti beveik 13 tūkst. pirmakursių.
„Pasirinkimų galimybės būsimiems studentams yra plačios. Ypatingai kviečiame rinktis tas
studijų kryptis, kurios yra perspektyvios ir svarbios visai valstybei, o specialistai paklausūs
darbo rinkoje: pedagogiką, slaugą, viešąjį saugumą, inžineriją. Šiose srityse numatytas
didesnis valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius,“ – sako švietimo, mokslo ir sporto
viceministrė Regina Valutytė.
Šiemet reikšmingai padidintas valstybės finansuojamų slaugos studijų vietų skaičius – į jas
pretenduoti galės 100 universitetų ir kolegijų studentų daugiau nei pernai. Iš viso į valstybės
finansuojamas vietas numatyta priimti beveik 600 slaugos ir akušerijos pirmakursių.
Daugiau valstybės finansuojamų vietų šiemet suplanuota ir medicinos rezidentūros
studijose, iš viso – 385.
Siekiant paruošti daugiau viešojo saugumo specialistų, pernai atsirado koleginės viešojo
saugumo studijos. Šiemet joms suplanuota 50 valstybės finansuojamų studijų vietų, dar 65
valstybės finansuojamos vietos numatytos universitetinėms pareigūnus rengiančioms
studijoms.
Stojantieji į aukštąsias mokyklas ir toliau skatinami rinktis pedagogikos studijas bei
pretenduoti į valstybės teikiamą finansinę paramą – kelis šimtus eurų siekiančias
stipendijas.
Galimybę gauti stipendiją turės įstojusieji į prioritetines pedagogikos specializacijas:
matematiką, lietuvių kalbą ir literatūrą, prancūzų ir vokiečių kalbas, fiziką, chemiją,
biologiją, istoriją, geografiją, IT, pradinį ugdymą ir specialiąją pedagogiką.
Įstojusieji į valstybės finansuojamas prioritetinių pedagogikos specializacijų bakalauro arba
gretutines studijas galės pretenduoti į 455 eurus per mėnesį siekiančias stipendijas.
O prioritetinių specializacijų pedagogikos profesinių studijų ir baigiamojo kurso bakalauro
ar gretutinių studijų studentai kas mėnesį galės gauti 770 eurų stipendijas. Ši parama
numatyta tiems, kurie sudarys sutartį su savivaldybe ar mokykla ir įsipareigos baigę studijas
ten dirbti ne trumpiau kaip 3 metus per 5 metų laikotarpį, ne mažiau kaip 0,7 etato.
Antroji konkursinė eilė
Kaip ir pernai, šiemet bus sudaroma antroji konkursinė eilė, kuria užtikrinamos lankstesnės
sąlygos įstoti į aukštąją mokyklą stojantiesiems iš socialiai pažeidžiamų grupių.
Antrąja konkursine eile gali naudotis stojantieji iš labai mažas pajamas gaunančių šeimų,
našlaičiai, kai abu tėvai arba turėtas vienintelis iš tėvų yra mirę, turintieji neįgalumą, taip
pat turintieji praktinės veiklos patirties ir trumpųjų studijų absolventai. Stojantieji per
antrąją konkursinę eilę turi atitikti tuos pačius priėmimo reikalavimus kaip ir kiti stojantieji.
Šiemet antrajai konkursinei eilei numatoma skirti apie 1,3 tūkst. valstybės finansuojamų
studijų vietų.



Birželio 1 d. prasidėjo priėmimas į aukštąsias mokyklas

Priėmimo reikalavimai
Visiems stojantiesiems, įgijusiems vidurinį išsilavinimą 2024 m. ir vėliau, taikomi vienodi
priėmimo į aukštąsias mokyklas reikalavimai, t. y. reikia būti išlaikius ne mažiau kaip tris
valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir vieną
stojančiojo laisvai pasirinktą egzaminą.
Išimtis taikoma stojantiesiems į menų studijas ir baigusiesiems trumposios pakopos studijas,
jiems pakaks dviejų egzaminų: stojantiesiems į menus nereikės laikyti matematikos, o
baigusiesiems trumposios pakopos studijas – pasirenkamojo egzamino.
Trijų (dviejų stojant į menus arba po trumpųjų studijų) valstybinių brandos egzaminų
įvertinimų aritmetinis vidurkis turės būti ne mažesnis nei pagrindinis mokymosi pasiekimų
lygis (50 balų), jei stojama į universitetą, ir ne mažesnis nei patenkinamas (41 balas), jei
stojama į kolegiją.
Visiems stojantiesiems taip pat reikės pasiekti mažiausią stojamąjį konkursinį balą,
nustatytą pačių aukštųjų mokyklų.
Stojimo į aukštąsias mokyklas prašymus LAMA BPO informacinėje sistemoje galima pateikti
iki rugpjūčio 6 d. 11 val. Stojantieji kvietimų studijuoti sulauks iki rugpjūčio 11 d. 12 val.
Prašymus dalyvauti papildomame priėmime bus galima teikti rugpjūčio 15–19 d.


